КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                      п. Причулымский                                        № 9-69Р

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
Причулымского  сельского  Совета  депутатов  Ачинского
района  от  22.06.2015  №  45-177Р  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  проведения  конкурса  по  отбору
кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета
Ачинского района»

В целях приведения решения Причулымского сельского Совета депутатов
Ачинского района от 22.06.2015 №45-177Р «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Причулымского
сельсовета   Ачинского  района»  в  соответствие  с  требованиями  Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  проведения  конкурса  по  отбору
кандидатур на должность главы  Причулымского сельсовета  Ачинского района,
утвержденное решением Причулымского сельского Совета депутатов от 22.06.2015
№ 45-177Р, следующие изменения:

1.1. в пункте 1.4.:
-  в  абзаце  втором  слова  "(http  ://  adm  -  prichulim  .  gbu  .  su  /  )"  заменить  словами

"(http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  )";
- в абзаце третьем слово "календарных" заменить на "рабочих";
1.2. в пункте 3.1.:
-  абзац  первый  подпункта  5  после  слов  "в  соответствии   с  законом

Красноярского  края"  дополнить  словами  "от  19.12.2017  №4-1264  "О
предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение  муниципальных
должностей,  должности  главы  (руководителя)  местной  администрации  по
контракту,  и  лицами,  замещающими указанные должности,  сведений о доходах,
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке
достоверности полноты таких сведений"";

- подпункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской

Федерации  от  23.06.2014  №  460  «Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.";

1.3. пункт 3.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"Программа  должна  быть  прошита,  листы  пронумерованы.  Программа

представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием
количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом
до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта TimesNewRoman
размером № 14.";

1.4.  в  абзаце  первом  пункта  3.4.  слово  "календарных"  заменить   словом
"рабочих";

1.5. подпункт в) пункта 3.5. изложить в редакции следующего содержания:
"в)  отсутствия  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства

иностранного  государства  -  участника  международного  договора  Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)
иностранного  государства  либо  вида  на  жительство  или  иного  документа,
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного
государства  гражданина  Российской  Федерации  либо  иностранного  гражданина,
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;".

1.6.  в  абзаце  первом  пункта  3.7.  слово  "календарных"  заменить  словом
"рабочих".

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, сельскому
хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в
информационном  листке  «Причулымский  вестник»  и  подлежит  размещению на
официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета
депутатов Ачинского района: http://adm-prichulim.  r  u/  .

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов
___________________В.Н.Сороковико
в
«____»________________2021 г.

Глава Причулымского сельсовета
_______________С.В.Московцев

«___»______________2021 г.

http://adm-prichulim.gbu.su/